
OBECNÍ ÚŘAD ŠENOV U NOVÉHO JIČÍNA 
Ing. Jaromír Kadlec - starosta obce 

Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 
 

VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY ČR, 
KONANÉ VE DNECH 13. A 14. LEDNA 2023, 

PŘÍPADNÉ DRUHÉ KOLO 27. A 28. LEDNA 2023 
 
 

 

 

ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY HLASOVÁNÍ 
 

Volič, který je z důvodu ochrany veřejného zdraví před onemocněním Covid – 19 omezen 
na osobní svobodě, tedy je v izolaci, nebo karanténě, bude moci ve volbě prezidenta 
republiky odhlasovat jedním ze tří níže uvedených zvláštních způsobů hlasování: 
 

1. Hlasování ze silničního motorového vozidla u volebního stanoviště 
 
Volební stanoviště bude zřízeno pro každý okres, v Novém Jičíně je to stanoviště 
u Střední školy technické a zemědělské, U Jezu 7, 741 01 Nový Jičín – Žilina. 
U volebního stanoviště může odhlasovat oprávněný volič, který má v okrese 
pro který je volební stanoviště zřízeno, adresu trvalého pobytu, nebo hlasuje 
na voličský průkaz. 
Při hlasování je nutno mít občanský průkaz (příp. cestovní pas), voličský průkaz 
(pokud byl vydán) a doklad o nařízené izolaci nebo karanténě. Tímto dokladem může 
být např. rozhodnutí KHS, potvrzení vydané lékařem, listinné nebo elektronické 
potvrzení o pozitivním výsledku testu na Covid – 19, nebo čestné prohlášení 
podepsané před komisí pro hlasování. 
 
 
pro I. kolo volby: 
Oprávněný volič bude moci tento způsob hlasování využít ve středu 11. ledna 2023 
v čase od 8:00 hodin do 17:00 hodin. 
 
pro II. kolo volby (případné): 
Oprávněný volič bude moci tento způsob hlasování využít ve středu 25. ledna 2023 
v čase od 8:00 hodin do 17:00 hodin. 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje zřídil v každém okrese jedno volební 
stanoviště.  
 
Umístění volebních stanovišť: 
 
Okres Bruntál 
Střední odborná škola, Krnovská 998/9, 792 01 Bruntál 
Okres Frýdek - Místek 
Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky. 28. října 1598, Místek, 738 01 Frýdek – Místek 
Okres Karviná 
Střední průmyslová škola, Žižkova 1818/1a, 733 01 Karviná – Hranice 
Okres Opava 
Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Purkyňova 1654/12, 
746 01 Opava – Předměstí 
Okres Ostrava 
Střední škola technická a dopravní, Moravská 964/2, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
Okres Nový Jičín 
Střední škola technická a zemědělská, U Jezu 7, 741 01 Nový Jičín - Žilina 



2. Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky 
 
pro I. kolo voleb 
Oprávněný volič, který bude chtít hlasovat tímto způsobem, musí nejpozději  
do čtvrtka 12. ledna 2023 do 20:00 hodin telefonicky nahlásit příslušnému krajskému 
úřadu, že žádá příjezd komise pro hlasování. Komise pro hlasování bude navštěvovat 
oprávněné voliče v pátek 13. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 22:00 hodin, 
a v sobotu 14. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Pro Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj byla zřízena telefonní linka č. 800 023 800.  
 
 
pro II. kolo volby (případné): 
Oprávněný volič, který bude chtít hlasovat tímto způsobem, musí nejpozději  
do čtvrtka 26. ledna 2023 do 20:00 hodin telefonicky nahlásit příslušnému krajskému 
úřadu, že žádá příjezd komise pro hlasování. Komise pro hlasování bude navštěvovat 
oprávněné voliče v pátek 27. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 22:00 hodin, 
a v sobotu 28. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Pro Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj byla zřízena telefonní linka č. 800 023 800.  
 
 
Krajské úřad uveřejní na svých internetových stránkách nejpozději 3. ledna 2023 
telefonní kontakty, na kterých bude moci oprávněný volič žádat o hlasování 
do přenosné volební schránky. Příslušnost krajského úřadu se řídí podle místa, kde 
oprávněný volič tráví izolaci/karanténu (voličský průkaz se nevyžaduje, ale pokud byl 
oprávněnému vydán, musí ho odevzdat komisi pro hlasování).  
 
 

3. Hlasování při uzavřeném pobytovém zařízení 
 
Pokud KHS nahlásí uzavření zařízení (např. zdravotnické zařízení) na území kraje, 
bude do nich vyslána komise pro hlasování. Tento způsob hlasování bude moci 
využít oprávněný volič, který je klientem, nebo pracovníkem uzavřeného pobytového 
zařízení.  
 
pro I. kolo voleb 
Komise pro hlasování bude navštěvovat uzavřená zařízení ve čtvrtek 12. ledna 2023 
v čase od 8:00 hodin do 22:00 hodin, a v pátek 13. ledna od 8:00 hodin do 18:00 
hodin.  
 
pro II. kolo volby (případné): 
Komise pro hlasování bude navštěvovat uzavřená zařízení ve čtvrtek 26. ledna 2023 
v čase od 8:00 hodin do 22:00 hodin, a v pátek 27. ledna od 8:00 hodin do 18:00 
hodin.  
 
Při hlasování je nutno má´ít občanský průkaz (příp. cestovní pas) a voličský průkaz 
(pokud byl vystaven).  

 

 
Ing. Jaromír Kadlec 
starosta obce 

 

Datum vyvěšení: 6. 1. 2023 

Datum sejmutí: 30. 1. 2023 

 

 


